
 附件 8

實際開支

人均

實際開支

級別
總參與

人數

($) ($) 智能發展

(配合課程)

價值觀

教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1 數學比賽/活動 2022年9月- 2023年7月 中一至中五 20 $20,824.00 $1,041.20 E1,E2 數學

暫共有超過30個奬

項，並獲得多個數

學比賽中學組冠

軍。

✔

2 STEM 活動 2022年9月-2023年7月 中一至中六 343 $32,658.74 $95.21 E1,E2
跨學科

(STEM)

(1) 跨學科STEAM專

題研習活動 (中一級

和中二級)：約90%參

與學生表示他們投入

相關活動。約83%參

與學生表示活動能讓

他們建立綜合和應用

不同範疇的知識與技

能的能力。

(2) STEM週 (中一級

至中六級)：約85%學

生認同活動提升他們

對學習STEM相關學科

的興趣。

(3) 外出參觀活動—

「創科博覽2022」

(中四級及中五級)：

約92%參與學生表示

活動能讓他們認識祖

國近年在科技方面的

發展。87.5%參與學

生表示活動能提升提

升他們對學習STEM

相關學科的興趣。

✔

3 旅遊與款待科活動及工作坊 2022年12月-2023年7月 中四至中六 24 $11,531.50 $480.48
E1,E2,

E6

其他，請註

明：

旅遊與款待科

修讀旅遊與款待科

學生於：12月份參

加VTC酒店工作

坊；1月份舉辦牛棚

公園參觀考察團；7

月前往海洋公園進

行工作坊，100%參

與學生滿意安排。

✔

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

本地活動︰在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度

活動名稱、簡介及目標

範疇
(請選擇

適用的選項，

或自行填寫)

舉行日期

對象
基要學習經歷

(請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)
編號 評估結果

明愛屯門馬登基金中學

全方位學習津貼  運用報告

2022/2023學年

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

開支

用途＊



4 影片拍攝及剪接課程及戶外攝影活動 2022年9月-2023年6月 中一至中五 34 $29,978.00 $881.71 E5
藝術

（視藝）

100%參與學生滿意

課程安排，學生學

會不同的拍攝及編

輯技巧，並於學期

末進行小型作品

展。

✔

5 數碼錄像課程 2022年9月-2023年5月 中一至中五 20 $20,000.00 $1,000.00 E5 電腦

85%參與學生滿意課

程，學生學會使用

Adobe Adobe

Premiere Pro 剪輯

影片及利用 Adobe

After Effect為影

片加入特效。

✔ ✔

6 圖像處理課程 2022年9月-2023年5月 中一至中五 20 $19,186.00 $959.30 E5 電腦

90%參與學生滿意課

程，學生學會使用

Adobe Photoshop作

圖像處理。

✔ ✔

7 「虛擬實境—密室逃脫遊戲」課程 2022年9月-2023年5月 中一至中五 20 $92,313.00 $4,615.65 E5
跨學科

(STEM)

100%參與學生認同

課堂設計有條理及

目標清晰。90%參與

學生希望能繼續學

習虛擬實境。

✔ ✔

8 「無人機操控」學習課程 2022年9月-2023年8月 中一至中五 20 $30,000.00 $1,500.00 E5,E7
跨學科

(STEM)

80%參與學生滿意課

程，學生學會利用

手控方式操控

LiteBee無人機躲避

障礙物及搬運物

件。

✔ ✔

9 機械人隊培訓及比賽 2022年9月-2023年5月 中一至中五 10 $53,279.76 $5,327.98
E1,E2,

E7

跨學科

(STEM)

95%參與學生滿意活

動及比賽安排，認

同活動能提升他們

的在STEM方面的能

力。本學年機械人

隊參加了「香港少

年工程挑戰賽」、

「香港工程挑戰

賽」及「機甲大師

2023 (國際賽)

」。

✔



10 文學創作班 2022年10月-2023年8月 中一至中五 20 $5,995.00 $299.75
E1,E7,

E8
中文

為本校學生提供文

學創作及發表的平

台。另透過導師教

授，增加學生的文

學素養，提升寫作

興趣。

於8/2023出版 1 本

文學創作刊物

超過80%學生滿意文

學創作班的課程。

✓ ✓

11 自主學習工作坊及相關課程 2022年9月-2023年8月 中三至中五 50 $19,125.00 $382.50 E6,E8
跨學科

（其他）

超過80%學生能透過

課程提升自主學習

的能力

✓ ✓

12 舞蹈班 2022年9月-2023年8月 中三至中四 10 $19,751.32 $1,975.13 E7
藝術

（其他）跳舞

來自不同國籍之學

生於本年進行舞蹈

訓練，並多次於校

內典禮以及校外代

表學校表演。

✔

13 劇社 2022年10月-2023年6月 中一至中四 20 $35,600.00 $1,780.00 E5 藝術: 劇社
多個不同族裔的學

生參與劇社訓練。
✔ ✔ ✔ ✔

14 其他學習經歷課 2022年9月-2023年8月 中一至中六 353 $25,836.30 $73.19 E1,E5 其他，請註明：跨學科活動

全年共進行二十多

節的其他學習經歷

課，讓全校學生都

會有其他學習經歷

的課程，課程涵蓋

各種基要學習經歷

，學生整體反應良

好。

✔ ✔ ✔ ✔ ✔

15 領袖訓練活動及比賽 2022年9月-2023年8月 中一至中四 239 $77,356.50 $323.67
E1,E2,

E5,E6
領袖訓練

為中一至中四級學

生舉辦領袖訓練營

，並為部分學生領

袖提領袖訓練活動

，學生領導能力有

所提升，有效在校

協辦各項活動。

✔ ✔

16 藝術活動 2022年9月-2023年8月 中一至中六 353 $27,955.16 $79.19
E1,E2,

E7

藝術

（其他）

舉辦多次出外電影

觀賞活動，並安排

學生進行不同藝術

活動，提升學生的

藝術素養。

✔ ✔

17 中國歷史/文化活動 2022年9月-2023年8月 中一至中六 353 $1,972.46 $5.59 E1

其他，請註

明：

中國歷史科

為本校學生提供機

會認識更多有關中

國歷史的典故及故

事。超過80%學生

滿意是次活動。

✔ ✔ ✔



18
體育訓練活動及比賽(活木球、籃球、划

艇、劍球、板球、健身、體能及器械教

練)

2022年9月-2023年8月 中一至中六 100 $96,550.00 $965.50 E5 體育

全校學生超過80%曾

參與各類活動推廣

，多於20%學生參加

各項校隊訓練，例

如羽毛球校隊、木

球校隊、板球校隊

等。

✓ ✓

19
體育訓練活動及比賽(活木球、籃球、划

艇、劍球、板球、健身、體能及器械物資

及報名)

2022年10月-2023年8月 中一至中六 353 $137,473.52 $389.44 E1 體育

超過90%中三級學生

出席體驗活動日，

當中學生參與保齡

球以及射箭活動。

✓ ✓

20 商科全方位活動 2023年5月 中四至中五 30 $11,700.00 $390.00 E1
其他，請註

明：商科

修讀企會財科學生

於2023年5月12日到

迪士尼樂園進行考

察，超過90%學生

滿意是次活動。

✔ ✔

21 專材課程及活動 2022年9月-2023年8月 中四至中五 47 $143,876.49 $3,061.20 E1,E7
跨學科

（其他）

舉辦了拍攝、餐飲

及創意媒體等與工

作技能有關的課程

，學生表現積極，

享受這類動手做的

課程。學生表現出

對各方面的熱情和

潛能。超過80%學生

對課程表示滿意。

✔ ✔ ✔

22 全方位學習日 2023年5月 中一至中五 303 $52,781.10 $174.20
E1,E2,

E5,E7

跨學科

（其他）

各級於2023年5月12

日到香港各地進行

不同主題的考察，

超過80%的學生對

活動滿意。

✔ ✔ ✔ ✔

23 學校旅行 2023年1月 中一至中六 353 $23,550.00 $66.71
E1,E2,

E5

跨學科

（其他）

全校學生前往不同

地點進行旅行考察

，當中各班於旅行

期間組織各項活動

，有效營造班級經

營的氣氛。

✔ ✔ ✔ ✔

24 聯校創藝展/參觀活動 2023年4月 中四至中六 40 $7,521.10 $188.03 E1,E7
藝術

（視藝）

第六屆聯校創藝展

已於4月22日至25日

期間在香港大會堂

展覽廳（低座）舉

行，展出逾200件不

同類型的作品，吸

引不少公眾人士入

場參觀。

✔



25 屯馬關愛隊活動 2023年1月-8月 中一至中六 353 $21,658.82 $61.36 E1,E7
跨學科

（其他）

為學生提供多種不

同的「義工服務」

機會，鼓勵他們參

與五個範疇的「其

他學習經歷」，包

括德育及公民教

育、社會服務、與

工作有關的經驗、

藝術發展和體育發

展。

✔

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

3,488 $1,018,473.77

1.2

1 大學升學考察團 2023年4月 中五至中六 24 $120,105.00 $5,004.38 E3,E4
其他，請註

明：生涯規劃

有助學生赴內地升

學 等相關資訊， 包

括內地學習環境、

課程受認程度、 升

學獎學金（包括校

長推薦計劃）及個

別學科（商業、 臨

床醫學及工程等）

升學要求。

✔ ✔ ✔

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

24 $120,105.00

3,512 $1,138,578.77

第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野

第1項總計

第1.2項總計



編號 項目 用途 實際開支 ($)

1
購買推行短片拍攝課程所需器材：

三部相機、三枝咪同兩組移動射燈
配合短片拍攝及剪接課程 $62,540.00

2 雷射切割機保養 替雷射切割機保養續保 $7,900.00

3 Electronic Drum Kit 藝術活動 $6,541.00

4 無人機4套 配合STEM 活動 $8,000.00

5 體育訓練活動
推行體育活動所需的消耗

品
$17,298.00

6
校本職業專才課程 -購買器材、設備、配

件及維修

購買器材、設備、配件及

維修
$208,830.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$311,109.00

$1,449,687.77

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5職位：

受惠學生人數︰

佔全校學生人數百分比 (%)：

全方位學習聯絡人姓名：

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

全校學生人數︰

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學

習材料、活動物資等）353

353

100%

林俊彥

學位老師

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數




